
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
14 августа 2019г.                                        с. Лазо                                                        № 368
 

    
 О внесении изменений в постановление администрации Лазовского

муниципального района от 22.07.2019 года № 336 (в редакции постановления от
25.07.2019 г. № 341 «О введении на территории Лазовского муниципального

района режима чрезвычайной ситуации муниципального характера»)

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68–ФЗ «О защите

населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного

характера», постановления Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года

№  304  «О  классификации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного

характера»,  в  связи  с  ухудшением  паводковой  обстановки,  расширением  зоны

чрезвычайной ситуации, увеличением количества сельских поселений, подвергшихся

подтоплению, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  от  22.07.2019 года  №  336  «О  введении  на  территории

Лазовского муниципального района режима чрезвычайной ситуации муниципального

характера» следующие изменения: 

1.1.  В  пункте  1  слова  «муниципального  характера»  заменить  на  слова

«межмуниципального характера».

1.2.    В пункте 2 границы зон чрезвычайной ситуации определить: 

-  Преображенское городское поселение:  п.  Преображение,  ул. Новая, дома № 1а,

2, 2а, 2б, 2в, 4б, 3, 3б, 4б, 5б, 6, 6б, 7, 8, 9, 11, 13, 14а, 15, 16, 17, 20, 20а, 21, 21а-1, 21а-

2, ориентир 98 м. от 21, ориентир 236 м от 21, 22, 23, 24, 26, 25а, 27, ул. Советская



дома № 4, 6, 81, 89, ул. Ключевая дома № 1, 1в, 2а, 2б, 4, 6, 8, 12. Территория и корпуса

МАУ  ДОЛ  «Юный  рыбак».  МБОУ  Преображенская  школа  №11  корпус  №1,  №2

(протечка  кровли),  12  км.  и 20  км.  автодороги  Киевка-Преображение (повреждение

мостов). 

-  Беневское  сельское  поселение:  13  км  автодороги  Звездочка-Чистоводное

(повреждение  моста),  50  км.  автодороги  Лазо-Заповедное  (размыв  дорожного

полотна),  река  Киевка  ориентир  26-27  км.  автодороги  Лазо-Заповедное  (размыв

береговой линии). 

- Лазовское сельское поселение: 108 км. автодороги Находка-Лазо-Ольга-Кавалерово

(повреждение моста). 

- Чернорученское сельское поселение: 1,2 км. автодороги Сокольчи-Валентин (размыв

дорожного полотна).  

2. Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  района

(Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте администрации Лазовского муниципального района в сети интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                         Ю.А. Мосальский


